ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 №

с. Поддорье

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на

организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших

контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной

операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах

поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции, и членов их семей» Администрация

Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Порядок предоставления субсидии на организацию

обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции,

проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденный

постановлением Администрации Поддорского муниципального района от

26.12.2022 № 603 (далее - Порядок) следующие изменения:

            1.1. в названии Порядка после слов «возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации,» дополнить словами «военнослужащих

Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы,»;

 1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

2

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру предоставления в

2023 году субсидии на организацию обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы,  сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих

в жилых помещениях с печным отоплением (далее - Порядок), критерии

отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий; цели,

условия и порядок предоставления субсидий; контроль над использованием

субсидии; порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении.

1.3 Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

     «2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

твердое топливо (дрова) – лесоматериалы, предназначенные для

сжигания в печи;

семьи мобилизованных граждан - семьи граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции

соглашение о предоставлении субсидии – соглашение сторон,

заключѐнное между Администрацией Поддорского муниципального района и

получателем субсидии, в которое включены обязательство получателя

субсидии в 2023 году на организацию обеспечения твердым топливом, семей

мобилизованных граждан, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением

заявитель – юридические лица (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели,

зарегистрированные на территории Новгородской области, (далее

юридические лица и индивидуальные предприниматели), подавшие пакет

документов соответствии с настоящим Порядком на получение субсидии;

получатели субсидии – юридические лица и индивидуальные

предприниматели, которые заключили договор в соответствие с настоящим

Порядком, и получают субсидии в 2023 году;

субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета

Поддорского муниципального района на организацию обеспечения твердым

топливом (дровами) семей мобилизованных граждан, проживающих в жилых

помещениях с печным отоплением.»

1.4 Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

« 3. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение

затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по

3

обеспечению твердым топливом (дровами) членов семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с территории

Новгородской области (далее - гражданин, призванный на военную службу

по мобилизации), граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, зачисленных в списки личного состава воинских

частей, составленные Военным комиссариатом Новгородской области (далее

- гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии), граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы на срок до одного

года (краткосрочный контракт) с войсками национальной гвардии

Российской Федерации и направленных для прохождения военной службы в

зону действия специальной военной операции через Управление

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по

Новгородской области (далее – военнослужащий Росгвардии), и граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы с Вооруженными

Силами Российской Федерации и направленных для прохождения военной

службы в зону действия специальной военной операции с территории

Новгородской области (далее – гражданин, заключивший контракт о

прохождении военной службы), сотрудников органов внутренних дел,

органов федеральной службы безопасности, федерального органа

исполнительной власти в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и

ликвидации последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии

Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации,

органов прокуратуры Российской Федерации, органов

уголовноисполнительной системы, органов принудительного исполнения

Российской Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне

действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области и приграничных территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции, в течение 2023 года, (далее - сотрудник, находящийся в

служебной командировке), проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением.

Под членами семьи гражданина, призванного на военную службу по

мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном

содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в

служебной командировке, применительно к настоящему Порядку

понимаются лица, указанные в статье 2 Семейного кодекса Российской

4

Федерации, в том числе родители гражданина, призванного на военную

службу по мобилизации, гражданина, заключившего контракт о

добровольном содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы, сотрудника,

находящегося в служебной командировке.»;

1.5 Пункт 5 порядка изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год и

плановый период, утвержденным решением Думы Поддорского

муниципального района.

Администрация, как главный распорядитель средств районного

бюджета, осуществляет предоставление субсидии в пределах лимитов

бюджетных обязательств, установленных в местном бюджете на текущий

финансовый год и на плановый период на предоставление субсидий на

организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей

мобилизованных граждан, проживающих в жилых помещениях с печным

отоплением (далее – субсидия).»

1.6 Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Источником финансирования субсидии являются иные

межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Новгородской области на организацию

обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащий Росгвардии,

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,

сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия

специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с

печным отоплением, предоставляемые в соответствии с Правилами

предоставления и методикой распределения в 2023 году иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих

в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденными постановлением

Правительства Новгородской области от 07.06.2023 № 249.»;

1.7 Пункт 9 порядка изложить в следующей редакции:

5

«9. Заявитель представляет документы согласно пункту 11 настоящего

Порядка в следующие сроки с 25 августа 2023 года по 01 сентября 2023

включительно в комитет по экономике и управлению муниципальным

имуществом Администрации Поддорского муниципального района (далее –

Комитет).

1.8 Пункт 19 порядка изложить в следующей редакции:

«19. Результатом предоставления субсидии является обеспечение

твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной

командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих

в жилых помещениях с печным отоплением

Плановое значение показателя результативности использования

субсидии устанавливается в договоре.

Порядок, сроки, расчет субсидии и форма предоставления получателем

субсидии отчета о достижении показателей результативности использования

субсидии определяется в договоре.

Оценка результативности и эффективности использования субсидий

производится уполномоченным органом по итогам года

Размер субсидии юридическому лицу (индивидуальному

предпринимателю) определяется исходя из: объема твердого топлива (дров),

поставляемого юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

членам семьи гражданина, призванного на военную службу по мобилизации,

гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии,

военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о

прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной

командировке, в размере, не превышающем 12 складочных куб.м на одну

семью гражданина, призванного на военную службу по мобилизации,

гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии,

военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о

прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в служебной

командировке (в том числе в случае подачи нескольких заявлений от членов

семьи такого гражданина); цены за 1 куб.м твердого топлива (дров) с учетом

расходов на доставку твердого топлива (дров), распил и колку дров

(указанной заявителем в расчете затрат, предоставленном в соответствии с

приложением 2 к настоящему Порядку) в размере не более 2600,00 рублей.

Размер субсидии юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю)

рассчитывается по формуле:

 Ri = Σ ni D × C,

6

где: i = 1 Ri - размер субсидии на возмещение затрат по обеспечению

твердым топливом (дровами) (руб.);

D - объем твердого топлива (дров), за исключением объема твердого

топлива (дров), предоставленного по другим основаниям (куб.м);

C - цена за 1 куб.м твердого топлива (дров) (руб.);

ni - количество граждан, которые были обеспечены твердым топливом

(дровами), с учетом условия, указанного во втором абзаце настоящего

подпункта.»;

1.9 по тексту Приложения 1, Приложения 2, Приложения 3 к Порядку

после слов «возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,»

дополнить словами «военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы,».

  2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

http://адмподдорье.рф/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е